
⌧ COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N 85 del  Reg.

Data 26.10.2015

OGGETTO: Determinazione tariffe dei prezzi pubblici da

                      applicare per l’anno 2015.

  

L’anno duemilaquindici il giorno Ventisei del mese di Ottobre alle ore 

17,40 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con 

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:    

1) MarzulloDott.  Sebastiano Sindaco

2) Scalisi Nello Giuseppe Vice Sindaco

3) Scalisi Antonino Sebastiano Assessore

4) Natalotto Luca Assessore 

5) Scalisi Maria Concetta Assessore

Totale

Fra gli assenti sono giustificati i signori:
Ass. Natalotto Luca

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Sebastiano Emanuele Furitano

Il  Sindaco,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.

Presente Assente

X

X

X

X

X

4 1



VISTO che in base all’art. 54 del D.Lgs. del 15.12.1997 n. 446, i Comuni approvano le tariffe e i 
prezzi     pubblici contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione;

VISTO l’art. 172 del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede che al bilancio di previsione devono essere 
allegati anche “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le tariffe, le 
aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi 
locali  e per i  servizi  locali,  nonchè,  per  i  servizi  a  domanda individuale,  i  tassi  di  copertura  in 
percentuale del costo di gestione dei  servizi stessi“;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, n. 31 
del  06/12/2012 con la quale  è  stato  approvato il  Regolamento  comunale per  l’applicazione del 
canone per l’occupazione degli spazi ed aree pubbliche – COSAP;

VISTA , altresì, la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, 
n. 32 del 06/12/2012 con la quale è stato approvato il Regolamento per l’applicazione dell‘ imposta 
comunale sulla pubblicità e per il servizio delle pubbliche affissioni;

CONSIDERATO di dover provvedere in conformità alle cennate disposizioni;

VISTO il D.Lgs. 15/12/1997, n. 446;
VISTA la legge 23.12.1999, n. 488;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTE le ll. rr. N. 44/91, n. 7/92, n.26/93, n. 23/97, n. 23/98 e n. 30/2000;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la l.r. 11 dicembre 1991, n. 48;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA
DELIBERI

1. Di stabilire, per l’anno 2015, come per l’anno 2014, in ordine ai sotto elencati tributi comunali, le 
tariffe determinate ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 446/97;

• Imposta  comunale  sulla  pubblicità  e  diritti  sulle  pubbliche  affissioni  in  conformità  alla 
normativa di cui al D.Lgs n. 507;

• Il  canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche determinato in conformità ai sensi 
dell’art  23  del  succitato  regolamento  approvato  con deliberazione  del  Commissario 
straordinario n. 31 del 06/12/2012;

La presente, per quanto di competenza è trasmessa all’ufficio tributi.

.

 Floresta li 26/10/2015

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                               IL PROPONENTE
         F.to  Rag. Antonina Casella                                                   F.to    Dott. Sebastiano Marzullo 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e succes-
sive m.i.;

  

E S P R I M  O N O  

          In ordine alla regolarità tecnica, PARERE        FAVOREVOLE 

         Lì 26/10/2015 Il Responsabile del Servizio
F.to     Rag. Antonina Casella  

            In ordine alla regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE 

            Lì 26/10/2015 Il Responsabile di Ragioneria 
 F.to    Rag. Antonina Casella  

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA  la proposta sopra citata;
VISTI  i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;
VISTO  il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di  APPROVARE e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende inte-
gralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa 
ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 
atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, com-
ma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

            Il Segretario                        L' Assessore

F.to  Dott. Sebastiano Emanuele Furitano                                           F.to Nello Scalisi

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

E' divenuta esecutiva ilgiorno 26.10.2015

[  ] in seguito al decorso di giorni 10 dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 

dicembre 1991, n 44);

[X] stesso giorno dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, comma 

2 della legge  regionale 3 dicembre 1991, n.44); 

[x] Si certifica che la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line del 

comune con il n. 490, come prescritto dall’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 

44 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 28.10.2015;

Dalla Residenza comunale 26.10.2015 Il Segretario Comunale

                     F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano


